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ANOTACE

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Vypracoval: Hynek Havlík
Email: hynek.havlik@gmail.com
Telefon: +420 721 578 275

Název diplomové práce: Wellnesshotel Hagibor
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Miloš Kopřiva

Konzultanti
Konstrukce pozemních staveb: doc. Ing. Šárka Šilarová CSc.
Betonové konstrukce: doc. Ing. Jan Vodička CSc.
Ocelové konstrukce: Ing. Michal Netušil Ph.D.
TZB: prof. Ing. Karel Kabele CSc.

ANOTACE

Tato diplomová práce řeší budovu hotelu s rozšířenými wellness službami v pražské části
Hagibor. Stavba je zasazena do většího a nově navrženého urbanistického celku, který byl
řešen v rámci předdiplomním projektu. Hotel je umístěn relativně blízko centra města a má do-
brou dopravní obslužnost jak veřejnou tak osobní dopravou. Součástí hotelu je wellness, konfer-
enční sál, restaurace a komerční prostory, samozřejmostí je veškeré potřebné zázemí pro bez-
problémové fungování hotelu.

ANNOTATION

This thesis focuses on designing a wellness hotel in Hagibor, Prague. The building is situat-
ed in a bigger and newly designed development site, which was subject of pre-diploma project.
The hotel is placed near the town centre and there is good public and private transportation
connection The design includes wellness, conference hall, restaurant, commercial space and of
course all facilities to support the run of the hotel.
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ARCHITEKTONICKÝ KONCEPT

CELKOVÉ ŘEŠENÍ

Stavba hotelu stojí v těžišti nově vzniklé městské části Hagibor. Leží také na hlavním bulváru
protínajícím toto území. Prvotní nosnou myšlenkou bylo vytvoření stavby, která by v území, a i mimo
něj, fungovala jako orientační bod. A orientační bod musí být viditelný. Druhou myšlenkou bylo vytvoření
nové perspektivy pro pohled na Prahu, zde zcela neobvyklý hlavně množstvím zelených ploch hřbitovů
kolem území. Tyto myšlenky daly základ pro vytvoření výškové budovy, hotelu, který by nebyl jen dalším
ubytovacím zařízením, ale součástí zážitku z návštěvy Prahy. Stavba samotná je jednoduchá hmota
kvádru zkroucená po své výšce tak, aby vytvořila dynamicky působící tvar přitahující nejenom pohledy.

Hotel má veškeré vybavení pro provoz ve čtyřhvězdičkovém standardu, v parteru u bulváru jsou umístěny
dva komerční prostory s městotvornými funkcemi.
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ŠIRŠÍ VZTAHY
1:5000
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STÁVAJÍCÍ
TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
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HOLLAROVO NÁMĚSTÍ

DSP HAGIBOR

TĚLOCVIČNA
TJ BOHEMIANS

PRAVOSLAVNÝ CHRÁMEK

RÁDIO
SVOBODNÁ EVROPA

MĚTRO �ELIVSKÉHO

DON GIOVANNI
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POHLEDY - ŠIRŠÍ VZTAHY
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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PŮDORYS 1NP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
1.1. PRODEJNÍ GALERIE 158,6m2

1.2. ZÁZEMÍ GALERIE 31,5m2

1.3. KNIHKUPECTVÍ 158,6m2

1.4. ZÁZEMÍ KNIHKUPECTVÍ 31,5m2

1.5. ŠATNA ZAMĚSTNANCI MU�I 41,7m2

1.6. ÚKLID 4,1m2

1.7. ŠATNA ZAMĚSTNANCI �ENY 41,7m2

1.8. VSTUPNÍ HALA 392,8m2

1.9. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

1.10. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2

1.11. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

1.12. WC MU�I LOBBY BAR 25,2m2

1.13. WC �ENY LOBBY BAR 25,2m2

1.14. WC INV LOBBY BAR 6,5m2

1.15. ZÁZEMÍ LOBBY BAR 31,2m2

1.16. RESTAURACE 439,5m2

1.17. WC MU�I 16,2m2

1.18. WC INV. MU�I 3,8m2

1.19. WC �ENY 16,2m2

1.20. OFIS 26,3m2

1.21. WC �ENY 16,2m2

1.22. WC INV. �ENY 3,8m2

1.23. WC MU�I 16,2m2

1.24. SCHODIŠTĚ 14,3m2

1.25. ZÁSOBOVACÍ RAMPA 243,5m2
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PŮDORYS 2NP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
2.1. SAUNY 145,1m2
2.2. SOLÁRIUM 18,4m2
2.3. MASÁ�E 40,8m2
2.4. VÝDEJ RUČNÍKŮ 23,2m2
2.5. WHIRLPOOLY 128,5m2
2.6. ODPOČÍVÁRNA 59,3m2
2.7. ŠATNA 93,5m2
2.8. HYDIENA MU�I 35,7m2
2.9. HYDIENA �ENY 35,7m2
2.10. RECEPCE 211,7m2
2.11. KONFERENČNÍ SÁL 261,5m2
2.12. ZÁZEMÍ KONF. SÁL 78,3m2
2.13. SCHODIŠTĚ 14,2m2
2.14. WC MU�I 20,4m2
2.15. WC �ENY 20,4m2
2.16. WC INV. 3,9m2
2.17. SKLAD NÁBYTKU 29,4m2
2.18. KANC. ŘEDITELE 47,4m2
2.19. VÝTAHOVÁ HALA 93,9m2
2.20. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
2.21. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

0 5 10 20
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PŮDORYS 1PP
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79 500

SEZNAM MÍSTNOSTÍ
1P.1. ENERGIE 177,8m2
1P.2. DÍLNA ÚDR�BY 30,5m2
1P.3. SKLAD DROGERIE 10,8m2
1P.4. SKLAD ZBO�Í 10,8m2
1P.5. SKLAD ÚDR�BA 15,2m2
1P.6. SKLAD ŠP. PRÁDLA 27,7m2
1P.7. SKLAD ČIST. PRÁDLA 20,6m2
1P.8. CHODBA NEČISTÁ 99,8m2
1P.9. PŘÍJEM 18,7m2
1P.10. CHODBA ČISTÁ 65,2m2
1P.11. ODPADY 20,5m2
1P.12. SKLAD CHLADÍCÍ 26,5m2
1P.13. SKLADY KUCHYNĚ 56,9m2
1P.14. KUCHYNĚ 151,3m2
1P.15. MYTÍ NÁDOBÍ 10,8m2
1P.16. KANCELÁŘ 16,1m2
1P.17. DENNÍ MÍSTNOST 13,4m2
1P.18. WC MU�Í 19,7m2
1P.19. WC �ENY 19,7m2
1P.20. ŠATNA MU�I 16,4m2
1P.21. ŠATNA �ENY 16,4m2
1P.22. VSTUP ZAM. KUCHYNĚ 51,1m2
1P.23. ZÁSOBOVACÍ RAMPA 35,2m2
1P.24. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2
1P.25. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
1P.26. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2
1P.27. PARKOVÁNÍ 1913,2m2

70 MÍST + 15 KOL

0 5 10 20

1:3009
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PŮDORYS 2PP
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2P.4.

2P.1.

2P.3.

2P.2.

79 500

SEZNAM MÍSTNOSTÍ
2P.1. VÝTAHOVÁ HALA 93,2m2
2P.2. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

2P.3. SCHODIŠTĚ CHÚC B 21,4m2

2P.4. PARKOVÁNÍ 3475,2m2

117 MÍST

1:30010
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PŮDORYS HOTELOVÉHO TP
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SEZNAM MÍSTNOSTÍ
4.1. APARTMÁN 80,5m2
4.2. POKOJ 45,6m2
4.3. POKOJ 33,3m2
4.4. POKOJ 32,2m2
4.5. POKOJ 36,9m2
4.6. APARTMÁN 71,5m2
4.7. POKOJ 39,6m2
4.8. POKOJ 35,7m2
4.9. APATMÁN 75,6m2
4.10. POKOJ 46,4m2
4.11. POKOJ 35,1m2
4.12. POKOJ 32,5m2
4.13. ÚKLID A SKLAD 14,9m2

[…]


B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Budova bude připojena na vedení pod nově vzniklým bulvárem. V 1PP se nachází technická místnost,
kde jsou umístěny všechny důležité uzávěry a měřiče spotřeb.
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B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Hotel je obsluhován z halvního bulváru, nebo přilehlé vedlejší ulice, kde se nachází vjezd do
podzemních garáží a předjezd pro taxi před vstup do hotelu. Z hlavní ulice je vedena zásobovací
rampa pro obsluhování hotelu.
Doprava v klidu krátkodobá je řešena formou K+R stání před hotelem a nebo taxi předjezdu u vstu-
pu, dlouhodobé stání je řešeno pomocí tří podlažního podzemního parkoviště s celkovou kapaci-
tou 304 vozidel.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
Kolem hotelu bude vytvořeno veřejné korzo s vysázenými vzrostlými stromy. Zbylá zeleň je
součástí veřejné městské zeleně.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
Není součástí řešení diplomové práce.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není součástí řešení diplomové práce.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není součástí řešení diplomové práce.
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LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ JANSEN

A-36-6 04/2014VISS SG

76.694

76.694

Prinzip-Schnittpunkt
Principe de coupe de détail
Principle section detail

VISS SG Pfosten-Detail

Ansichtsbreite 50 mm

VISS SG Détail de la montant

Largeur de face 50 mm

VISS SG Detail of mullion

Width 50 mm

A-36-304/2014 VISS SG

VISS Profil
Profilé VISS
VISS profile

Befestigungsanker
Boulon d’ancrage
Fastening anchor

Innendichtung vertikal
Joint intérieur vertical
Inner gasket vertical

Silikon
Silicon
Silicon

Isolierglas
Verre isolant
Insulating glass

Glasfalzprofil
Profilé de feuillure de verre
Glazing rebate profile

Dichtung
Joint
Gasket

Glashalter
Clip de vitrage
Fixing clip

21

VISS SG-Fassaden
Façades VISS SG
VISS SG façades

04/2014

Konstruktions-Details im Massstab 1:2
Détails de construction à l’échelle 1:2
Construction details on scale 1:2

76.696

602.635.6

630.900

70 35

20 105

D-530-K-001

12

VISS SG-Fassaden
Façades VISS SG
VISS SG façades

04/2014

VISS SG TVS
Segmentverglasung
Pfosten-Detail
Ansichtsbreite 50 mm

VISS SG TVS
Vitrage segmenté
Détail de la montant
Largeur de face 50 mm

VISS SG TVS
Segmental glazing
Detail of mullion
Width 50 mm

50

a ≤ 5°
b ≤ 5°

a

b

a

b

Schnittpunkte im Massstab 1:1
Coupe de détails à l'échelle 1:1
Section details on scale 1:1

D-530-C-009

NATOČENÍ V NOSNÍCÍCH

STRUKTURÁLNÍ DVEŘE

IZOLAČNÍ TROJSKLO
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Comfort

Premier

Flex

Lux

Inovativní a inteligentní, systém Gen2™ Lux nastavuje
novou laťku v jízdním komfortu a provozních parametrech
výtahů ve středně vysokých až vysokopodlažních
rezidenčních a komerčních budovách.

Systém Gen2™ Lux, který ztělesňuje spojení sofistikovaného provedení a nejnovějších technologií,
definuje novou úroveň ekologického provozu a jízdního komfortu. Výtahy této řady jsou ideálně vhodné
do středně vysokých až vysokopodlažních rezidenčních a komerčních budov.

Systém Gen2™ Lux je nabitý inovacemi a díky technologiím, jako jsou např. válečky s nízkým třením,
vysoce účinný a kompaktní bezpřevodový stroj a regenerativní pohon ReGen™, přináší mimořádný jízdní
komfort a výkon. Cestující na tomto systému oceňují bezpečný a efektivní provoz, vysokou akceleraci
a rychlé a tiché dveře. Systém Gen2™ Lux navíc všech těchto předností dosahuje i při svém
kompaktním provedení, které vyžaduje pouze miniaturní strojovnu, čímž šetří místo a nabízí větší
prostorovou flexibilitu. Vlastníci budov mohou k výtahům této řady volitelně instalovat systém Compass
pro optimální a místním podmínkám přizpůsobený provoz výtahů.

Nosnost

Počet cestujících

Rychlost

Maximální zdvih

Maximální počet stanic

150 m

2.5 m/s

32

10 – 21

800 – 1600 kg

Specifikace výtahů Gen2™ Lux

Diodové osvětlení
10x delší životnost a až o

80% úspornější

Systém valivého
vedení: pro nos-

nosti nad 1000 kg
Pro ještě lepší jízdní komfort

Pohon ReGen™
Čistý, ekologický a až o 75%

úspornější

Systém
Compass™

Doplňkový systém pro
vysoce efektivní a místním

přepravním podmínkám
přizpůsobený provoz výtahů

Kompaktní
bezpřevodový stroj

O 70% menší a až o 50%
výkonnější

Pulse – systém
monitorující stav lan
Větší jistota díky průběžnému

a přesnému monitorování
a hlášení stavu lan

Pružné nosné
polyuretanové pásy

Pro vynikající flexibilitu

VÝTAHY OTIS PRŮCHODNÉ S BOČNÍM ZÁVAŽÍM