POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Wellnesshotel Hagibor
Jméno autora: Hynek Havlík
Typ práce: Diplomová práce
Fakulta/ústav: FSv ČVUT
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Hynek Fetterle
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Práce je zadána v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh objektu hotelu s
vloženým wellnessem. Nároky na diplomovou práci (1. vybraný půdorys a řez, řešení
vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty technických částí), které osvětlují
princip řešení, jsou v požadovaném rozsahu dostačující.

Splnění zadání
Diplomová práce splňuje zadání. Použitá dílčí technická řešení jsou doložena formou
katalogových listů.

Zvolený způsob řešení
Věž hotelu - dominantní hmota území - je vědomě tvarována jako solitér, tvarově
vybočující z kontextu okolní zástavby. Tento princip řešení je zvolen správně. Je třeba si
ale uvědomit, že vpravdě „ďábelská“ geometrie fasády v sobě skrývá řadu úskalí, zvláště v
provedení obvodového pláště, který je vsazen do rastru diagonální ocelové konstrukce.
Jeho plynulou zakřivenost by bylo nutno doložit množstvím dalších detailů, což by ovšem
vydalo na další obsáhlou práci. Těmto problémům by se diplomant vyhnul, kdyby
diagonální rastr předsadil nezávisle před lehký obvodový plášť. Statický systém domu jako
kombinace tuhého betonového jádra zpřaženého s prostorovou ocelovou konstrukcí na
obvodě stavby je navržen velmi bytelně a zajišťuje dokonalou stabilitu domu.

Odborná úroveň
Hotelové pokoje a apartmány, umístěné po obvodu věže, dokládají na výkresu typického
podlaží racionální využití podlahových ploch podlaží. Prezentovaná stavba ale nemá
typické podlaží a bylo by zajímavé, jak by byly řešeny dispozice zvláště horních pater, kdy
je natočení obvodu vůči vnitřnímu jádru největší. Uzavřená vnitřní přístupová chodba k
pokojům je bohužel bez denního světla. Řešení podnože budovy je prostorově
naddimenzované, recepci by bylo možno výhodněji umístit ve vstupní hale a uzavřený
prostor (opět bez denního světla!) ve 2. NP využít jen jako předpolí konferenčního sálu.
Deklarovaná wellness zařízení zabírají téměř polovinu podlaží a vstup do tohoto komplexu
by měl být situován v jeho středu. Restaurační kuchyně se zázemím má správnou přímou
vazbu na zásobování. Propojení výtahy s restaurací přes minimální ofis je v nárazových
časech na hraně únosnosti.
Napojení podnože na věž není v projektu náležitě vyformulováno. a náznaky její
architektury působí poněkud rozpačitě.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Písemná sdělení v diplomové práci jsou stručná ale jasně vyjádřená a pro osvětlení
záměru diplomanta zcela dostačující. Vyčerpávajícím způsobem je doloženo zvláště
statické řešení stavby. Typograficky nelze proti zvolenému fundusu písma nic namítat.
Grafická úroveň projektu je držena v černobílém provedení a lze konstatovat, že dává
možnost posoudit v hlavních rysech záměr diplomanta.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Posoudit výběr pramenů lze jen omezeně, odkazuji se na uvedené typové listy v závěru
práce. Zda došlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi nemohu posoudit, neboť diplomant citace neuvádí.

Další komentáře a hodnocení
Hodnotím kladně odvahu použít složitou (i když nedotaženou) prostorovou geometrii
vnějšího pláště, která formuje základní záměr diplomanta.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předložená diplomová práce i přes některé výtky, které jsem uvedl v předchozích
odstavcích, splňuje zadání. Z celého projektu je cítit zřejmá snaha vytvořit stavbu, která
obohatí řešené území a zapojí ji do pražského kontextu.
Otázky k obhajobě:
1. Řešení napojení obvodového pláště na ocelovou diagonální konstrukci.
2. Řešení dispozic nejvyšších pater hotelu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C.

V Praze, dne 14. června 2016 Ing. arch. Hynek Fetterle

PS. Gratuluji autorům k vytvoření posudkového formuláře. HF